ATOS OFICIAIS/EDITAIS
QUARTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

www.portalregional.net.br

22

Classificados

OPORTUNIDADE

ALUGA-SE CASA

ALUGA-SE CASA NO VALOR DE
450 REAIS CONTENDO 2 QUARTOS,

1 COZINHA, 1 BANHEIRO, 1
SALA, 1 LAVANDERIA E QUINTAL

FECHADO, ENDEREÇO:BAIRRO SÃO
FRANCISCO RUA IRRADIAÇÃO 1967
FALAR COM NEIDE:(18)98140-1914

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital de Pregão Presencial n°
011/2023 - Objeto: A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento as Leis Federais n°
8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial no dia 09 de março de
2023, às 08h30min, na sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro,
visando a aquisição de impressos para serem utilizados pelo setor administrativo e pelo
setor da saúde da Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP. O Edital em sua íntegra
poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer
esclarecimentos serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP,
22 de fevereiro de 2023. ANIDELCI LUQUES PICININI, Diretora de Fazenda, Compras,
Almoxarifado e Recursos Humanos

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1001867-60.2021.8.26.0168 O(A) MM. Juiz(a) de
Direito da 1ª Vara, do Foro de Dracena, Estado de São Paulo, Dr(a). ALINE TABUCHI DA SILVA, na forma da
Lei, etc. FAZ SABER a(o) JOÃO PAULO DE ALMEIDA BELINELLO, Brasileiro, Casado, Administrador, CPF
38793525850, com endereço à Avenida Presidente Roosevelt, 1180, Centro, CEP 17900-000, Dracena - SP,
que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de Cooperativa de Crédito de Livre
Admissão do Estado de São Paulo - Sicoob Paulista, alegando em síntese: que requer o recebimento de
R$12.664,91 (05.06.21) decorrente das cédulas de crédito bancário nºs 4255 e 19985-0, emitidas em 24.05.18
e 05.02.19. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL,
para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 03 dias, que fluirá após o decurso do prazo do
presente edital, pague a dívida, custas e despesas processuais, além de honorários advocatícios e caso queira,
oponha Embargos à Execução no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do prazo final da publicação desse edital e
que, nesse prazo, poderá, também, reconhecendo o crédito do exequente e comprovando o depósito de 30%
do valor do débito, inclusive custas e honorários advocatícios, requerer que seja admitido a pagar o restante em
até 6 (seis) parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% ao mês (CPC, 916),
cientificando-o, finalmente, de que deferido o parcelamento, o não pagamento de qualquer das prestações
implicará, de pleno direito, o vencimento das subseqüentes e o prosseguimento do processo, com o imediato
início dos atos executivos, imposta ao executado multa de 10% sobre o valor das prestações não pagas e
vedada a oposição de embargos (916, § 5º). Não havendo o pagamento do débito e nem apresentação de
Embargos à Execução, o executado será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será
o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei.NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de
Dracena, aos 10 de fevereiro de 2023. K-20e21/02